
 
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 

PROVINCIA DI SASSARI 
COPIA 

 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

 
Numero  16  del  12 – 04 - 2017__ 

 
 

Decreto legislativo n. 198/2006 recante il Codice delle pari opportunità tra uomo e 

donna, ai sensi della L. n. 246 del 28.11.2005. Approvazione del Piano Triennale per le 

azioni positive 2017/2019 

 
 

 

 

L'anno   duemiladiciassette, il giorno dodici  del  mese  di aprile, alle  ore 16: 00  nella  

Residenza Municipale, a seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta 

Comunale. 
 

Eseguito l'appello risultano: 

 

MASALA ANTONELLO SINDACO P 

SOTGIA DANIELA ASSESSORE P 

MUSU DONATELLA ASSESSORE A 

GONNELLA SILVIA ASSESSORE P 

 
 

Presenti n.  3  Assenti n. 1 

 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dr. W. Enzo Marchetiello, con funzioni 

consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione. 

Il SINDACO  MASALA ANTONELLO, n ella sua qualità di presidente, constatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a 

deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 

 

 



 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che l’art. 48 del D. Lgs. 11 aprile 2006, n. 198, rubricato “Codice delle Pari Opportunità 

tra uomo e donna”,  prevede che le Pubbliche Amministrazioni predispongano Piani di Azioni 

Positive, di durata triennale, tendenti ad assicurare, nel loro ambito rispettivo, la rimozione degli 

ostacoli che, di fatto, impediscono la piena realizzazione di pari opportunità di lavoro e nel lavoro 

tra uomini e donne; 

Richiamato il Piano triennale di azioni positive 2016/2018 del Comune di Monteleone Rocca 

Doria,  approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 14.03.2016; 

Preso atto che in caso di mancato adempimento, il medesimo decreto prevede la sanzione di cui 

all’art.6, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, ossia “le amministrazioni pubbliche che non 

provvedono agli adempimenti di cui al presente articolo non possono assumere nuovo personale, 

compreso quello appartenente alle categorie protette”; 

Richiamata la Direttiva 23 maggio 2007 “Misure per attuare parità e pari opportunità tra uomini e 

donne nelle amministrazioni pubbliche”, emanata dal Ministro delle riforme e le innovazioni nella 

pubblica amministrazione, congiuntamente con il Ministro per i diritti e le pari opportunità, che 

richiama le amministrazioni a dare attuazione a detta previsione normativa e prescrive l’adozione di 

una serie di provvedimenti ed azioni specifiche; 

Esaminata la proposta di aggiornamento del vigente Piano delle Azioni Positive, adeguandolo alle 

esigenze del nuovo triennio 2017/2019; 

Visto il d. lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Visto il d. lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Visto il d. lgs. n. 198/2006 e ss.mm.ii.; 

Visti i CCNL vigenti; 

Acquisiti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

con votazione unanime favorevole dei presenti, 

DELIBERA 

Di Approvare l’allegato il Piano Triennale delle Azioni Positive 2016/2018. 



 

Pag. 3 

 

 

 

 



 

Pag. 4 

Pareri di cui all'Art. 49 del T.U. EE.LL. 
 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del d.lgs. n. 

267/2000. 

 Il Responsabile del servizio  

 F.to  ANTONELLO MASALA 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del d.lgs. n. 

267/2000. 

 

 Il Responsabile del servizio Finanziario  

 F.to  ANTONELLO MASALA  

 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue. 
 

Il SINDACO Il Segretario Comunale  

F.to  MASALA ANTONELLO 

 

F.to Dr. Walter Enzo Marchetiello 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Certifico che copia conforme del presente verbale è stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale al numero  
del registro degli atti pubblicati  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal           . 
 

 Il SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dr. Walter Enzo Marchetiello 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 per decorso del decimo giorno dalla data di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del d.lgs. n. 

267/2000. 

 
 
 

Monteleone Rocca Doria,            Il Segretario Comunale  

 F.to Dr. Walter Enzo Marchetiello 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Monteleone Rocca Doria Il Segretario Comunale  

 Dr. Walter Enzo Marchetiello 

 

 

 
 

  


